Phòng QLĐT&KT, phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Y tế phối hợp với

Đội Quản lý thị trường số 4, các ngành chức năng và các xã, phường:

- Tổ chức thực hiện tốt Chỉ thị số 06/CT-BTC ngày 24/12/2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về tăng cường công tác quản lý, điều hành và bình ổn giá

trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; Văn bản số 7201/UBND-NL ngày

15/11/2018 của UBND tỉnh về thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu,

bình ổn thị trường cuối năm 2018 và dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; Kế

hoạch số 110/KH-BCĐ389 ngày 19/12/2018 về cao điểm đấu tranh chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi

năm 2019; đẩy mạnh sản xuất, bảo đảm cân đối cung cầu hàng hóa, dịch vụ trước

trong và sau dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019.

- Khảo sát, nắm chắc nhu cầu thị trường, chỉ đạo chuẩn bị hàng hóa đủ số

lượng, đảm bảo chất lượng, đa dạng sản phẩm, đáp ứng nhu cầu của nhân dân

trong dịp Tết Nguyên đán. Chủ động triển khai các biện pháp ổn định thị trường,

không để thiếu hàng hoặc tăng giá đột biến; trong đó chú ý đến địa bàn đồng bào

pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán

Kỷ Hợi và Lễ hội xuân 2019; Văn bản số 7983/UBND-NC ngày 11/12/2018 về

việc triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh

trật tự bảo vệ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 và các Lễ hội đầu Xuân 2019, có

phương án cụ thể thực hiện các nhiệm vụ trên. Đồng thời phối hợp thường xuyên,

đồng bộ, nắm chắc tình hình, chủ động xử lý các vấn đề phát sinh. Đảm bảo an

ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, vận chuyển tàng trữ, đốt pháo.